БАРАНАВİЦКİ ГАРАДСКİ                      БАРАНОВИЧСКИЙ ГОРОДСКОЙ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМİТЭТ                       ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

     Р А Ш Э Н Н Е                                      Р Е Ш Е Н И Е

29 мая 2023 г. № 1317

        г. Баранавічы                                                      г. Барановичи

Об отдельных   вопросах  организации  торгового
обслуживания        населения     при    проведении
спортивно-массового мероприятия «Вытокi. Крок
да Алiмпу» в г.Барановичи

 В соответствии с Законом Республики Беларусь от 30 декабря

1997 г. №114-З «О массовых мероприятиях в Республике Беларусь», во

исполнение пункта 8 Плана мероприятий по подготовке и проведению

торговой части спортивно-массового мероприятия «Вытокi. Крок да

Алiмпу» в г.Барановичи, утвержденного 29.04.2023 заместителем

председателя Брестского областного исполнительного комитета,

Барановичский городской исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. При проведении спортивно-массового мероприятия «Вытокi.

Крок да Алiмпу» в г.Барановичи субъектам хозяйствования, согласно

поданным заявлениям:

1.1 разрешить 02 июня 2023 г. с 16.00ч.  до 00.00ч. 03 июня 2023 г.

в местах проведения мероприятия:

имеющим специальное разрешение (лицензию) на право

осуществления розничной торговли алкогольными и (или) табачными

изделиями, составляющие работы и услуги: розничная торговля

алкогольными напитками - реализацию алкогольных напитков (за

исключением плодово-ягодных вин) в розлив  в нестационарных

объектах торговли и нестационарных объектах общественного питания;

реализацию пива и слабоалкогольных напитков в розлив в

нестационарных объектах торговли и нестационарных объектах

общественного питания;

1.2  разрешить 03 июня 2023 г. с 09.00ч.  до 17.00ч. в местах

проведения мероприятия:

реализацию пива, слабоалкогольных напитков и напитков

собственного производства, изготовленных организациями

общественного питания (глинтвейны, гроги, сбитни, коктейли) – в розлив

в нестационарных объектах торговли и нестационарных объектах

общественного питания;

2

1.3  разрешить 03 июня 2023 г. с 17.00ч.  до 00.00ч. 04 июня 2023 г.

в местах проведения мероприятия:

имеющим специальное разрешение (лицензию) на право

осуществления розничной торговли алкогольными и (или) табачными

изделиями, составляющие работы и услуги: розничная торговля

алкогольными напитками - реализацию алкогольных напитков (за

исключением плодово-ягодных вин) в розлив в нестационарных объектах

торговли и нестационарных объектах общественного питания;

реализацию пива и слабоалкогольных напитков в нестационарных

объектах торговли и нестационарных объектах общественного питания –

в розлив;

1.4 в местах проведения мероприятия исключить из реализации

алкогольные напитки, пиво, слабоалкогольные напитки, минеральные

напитки, соки, безалкогольные напитки в стеклянной таре;

1.5 на местах торговли обеспечить соблюдение Правил продажи

отдельных видов товаров и осуществления общественного питания,

утвержденных постановлением Совета Министров Республики Беларусь

от 22 июля 2014 г. № 703, противопожарных норм и правил техники

безопасности, иных норм и правил, а также действующего

законодательства о санитарно-эпидемиологическом благополучии

населения.

2. Продлить режим работы предприятий общественного

питания с 23:00 02 июня 2023 г. до 00:00 03 июня 2023 г. и с 23:00 03

июня 2023 г.  до 02:00 04 июня 2023 г. субъектам хозяйствования

согласно поданным заявлениям.

Субъектам хозяйствования обеспечить соблюдение общественной

безопасности на подведомственных объектах, включая наличие в (на)

объектах ручной системы тревожной сигнализации, контроль за которой

в период работы объекта после 23:00 и до 7:00 осуществляется

подразделением Департамента охраны Министерства внутренних дел.

3.  Отделу торговли и услуг горисполкома информировать

субъектов хозяйствования:

3.1 осуществляющих розничную торговлю алкогольными

напитками в радиусе 500 метров, прилегающих к местам проведения

территорий, об ограничении реализации алкогольных напитков согласно

подпункту 1.14 пункта 1 статьи 11 Закона Республики Беларусь

от 27 августа 2008 г. № 429-З «О государственном регулировании

производства и оборота алкогольной, непищевой спиртосодержащей

продукции и непищевого этилового спирта»;

3.2 осуществляющих розничную торговлю пивом и

слабоалкогольными напитками с объёмной долей этилового спирта не

3

более 7 процентов об ограничении реализации за два часа до начала и на

время проведения спортивных мероприятий, проводимых в специально

предназначенных для этой цели местах под открытым небом, в  торговых

объектах в радиусе 100  метров прилегающих к ним территорий согласно

пункту 1 решения Брестского областного исполнительного комитета от

31 мая 2018 г. №326 «О порядке реализации пива и слабоалкогольных

напитков».

4. Отделу внутренних дел горисполкома принять необходимые

меры по обеспечению правопорядка и общественной безопасности в

местах проведения спортивно-массового мероприятия и торгового

обслуживания населения.

5. Отделу торговли и услуг горисполкома довести настоящее

решение до сведения заинтересованных.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

заместителей председателя горисполкома по направлению деятельности,

отдел внутренних дел горисполкома, отдел торговли и услуг

горисполкома.

Председатель  М.Л. Баценко

Управляющий делами А.М.Семашко

05. Осос 651925

4

Согласовано:

первый
заместитель председателя    Э.Е. Сташенко    __.05.2023

начальник отдела торговли и услуг               Т.Е. Осос            __.05.2023

начальник юридического отдела                   И.М. Долмат       __.05.2023

 Рассылка:
отдел торговли и услуг горисполкома 2 экз.

Барановичский ГОВД

1 экз.